ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2023 № 135
О внесении изменений в постановление администрации
от 01.02.2023  № 9 «Об установлении годовых нормативов
 потребления топлива (дрова, уголь) для определения денежной
компенсации расходов, связанных с предоставлением мер
социальной поддержки отдельным  категориям граждан,
проживающих в домах, не имеющих  центрального отопления,
на территории Лисинского сельского поселения
Тосненского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 2.6 постановления Правительства Ленинградской области от 13.03.2018 № 78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, состава денежных доходов лиц, указанных в пункте 2 части 1 статьи 7.2 областного закона от 17 ноября 2017 № 72-оз «Социальный кодекс Ленинградской области», для определения размера денежной компенсации расходов на приобретение топлива отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения, руководствуясь уставом Лисинского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской от 01.02.2023  № 9 «Об установлении годовых нормативов потребления топлива (дрова, уголь) для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным  категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих  центрального отопления, на территории Лисинского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»  следующие изменения:
1.1. Название изложить в следующей редакции:
«Об установлении годовых нормативов потребления топлива (дрова, уголь) для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, участникам специальной военной операции и членам их семей, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения, на территории Лисинского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области».
  1.2. Преамбулу после слов «Социальный кодекс Ленинградской области» дополнить словами «постановлением Правительства Ленинградской области от 18.07.2023 № 506 «О денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и(или) баллонного газа и транспортных услуг по их доставке участникам специальной военной операции и членам их семей» для определения размера денежной компенсации расходов на приобретение и доставку топлива отдельным категориям граждан, участникам специальной военной операции и членам их семей».
         1.3. Пункт 1 после слов «отдельным категориям граждан» дополнить словами «участникам специальной военной операции и членам их семей, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения».
          2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 18 июля 2023 года.
        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

И.о. главы администрации                                                Е.В. Золина

[bookmark: _GoBack]

Исп. Золина Е.В.